
Projekt 

Sporządził Sprawdził 

Arkadiusz Milewski Jolanta Żelichowska 

UCHWAŁA NR XXXIX/341/18 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 30 października 2018 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za zapewnienie opieki w Samorządowym Żłobku  

we Włoszczowie oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432),  art. 12 ust. 2 i 3 oraz art. 58 

ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2018 r. poz. 603  

i poz. 650) uchwala się, co następuje: 

§  1.  Za zapewnienie opieki w Samorządowym Żłobku we Włoszczowie w wymiarze do 10 

godzin dziennie, ustala się wysokość opłaty w wysokości 400 zł miesięcznie. 

§  2.  Za wydłużony ponad 10 godzin dziennie wymiar opieki nad dzieckiem, ustala się 

dodatkową opłatę w wysokości 20 zł, za każdą godzinę opieki. 

§  3.  Za wyżywienie dziecka objętego opieką w Samorządowym Żłobku we Włoszczowie, ustala 

się maksymalną wysokość opłaty na kwotę 15 zł dziennie. 

§  4.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§  5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

          

       Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt 

Sporządził Sprawdził 

Arkadiusz Milewski Jolanta Żelichowska 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 

wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę, opłaty dodatkowej za pobyt 

przekraczający 10 godzin dziennie oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada 

gminy w drodze uchwały. 

Niniejsza uchwała zakłada wprowadzenie opłaty za pobyt dziecka w żłobku w związku z opieką 

wykonywaną w wymiarze do 10 godzin dziennie, opłatę dodatkową za opiekę przez czas dłuższy niż 

10 godzin dziennie oraz ustalenie maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie. 

Wskazana w uchwale wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku stanowi ok. 50% wydatków 

podstawowych związanych z pobytem dziecka w żłobku i z zapewnieniem mu świadczeń 

opiekuńczych, pielęgnacyjnych i edukacyjnych. 

Wskazana wysokość opłaty za wyżywienie jest kwotą maksymalną jaką może ponosić rodzic  

za każdy dzień pobytu dziecka w żłobku.  

 

 


